https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-14.pdf 

DCTO. Nº 15 (02/01/2026): Constituyendo en el ámbito de la Secretaría de Gobierno y --------

---------------------------------- Coordinación, en forma excepcional, un Fondo Especial por la 

suma de PESOS TREINTA Y CINCO MILLONES CON 00/100 ($ 35.000.000,00) para 

solventar los gastos que demande la realización del evento Colonia de Verano 2026, a 

desarrollarse entre los días 06 de enero de 2026 y el 02 de febrero de 2026, autorizando a la 

Dirección General de Tesorería a administrar el Fondo Especial a través de la Cuenta Corriente

[...]

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-15.pdf 

DCTO. Nº 16 (05/01/2026): Constituyendo en forma excepcional, un Fondo Especial por la --

-------------------------------- suma de PESOS TRECE MILLONES CON 00/100 ($ 

13.000.000,00) para solventar los gastos que demande la realización de los diversos eventos 

proyectados durante la Temporada Verano 2026, durante los meses de enero, febrero y feriados 

de carnaval 2026, autorizando a la Dirección General de Tesorería a administrar el Fondo

[...]

N° 1368/86 – EOEM. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-28.pdf 

DCTO. Nº 29 (06/01/2026): Otorgando ayuda económica por la suma de PESOS DOS ---------

---------------------------------- MILLONES SETECIENTOS SESENTA MIL CON 00/100 ($ 

2.760.000,00), la que será abonada en seis (6) cuotas mensuales y consecutivas de PESOS 

CUATROCIENTOS SESENTA MIL CON 00/100 ($ 460.000,00),a favor del Sr. CARLOS 

LEONEL FARÍAS, D.N.I Nº 37.637.516, destinada a solventar gastos por pago del alquiler de 

una vivienda, ya que fue desalojada de su vivienda ubicada en Barrio Alem; autorizando a la 

Dirección General de Presupuesto y Programación Financiera a emitir la respectiva Orden de

[...]

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-36.pdf 

DCTO. Nº 37 (06/01/2026): Otorgando ayuda económica a favor de los beneficiarios ----------

--------------------------------- individualizados en Anexo, constituyendo un total de 

OCHOCIENTOS NOVENTA MIL CON 00/100 ($ 890.000,00); autorizando a la Dirección 

General de Presupuesto y Programación Financiera a emitir Orden de Pago a favor de 

Habilitado Pagador. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-37.pdf

[...]

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-38.pdf 

DCTO. Nº 39 (06/01/2026): Otorgando ayuda económica por la suma total de PESOS ---------

---------------------------------- SETECIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 ($ 750.000,00), 

a favor de la Sra. BAZÁN MARÍA LOURDES, D.N.I N° 32.027.548, destinada a solventar 

gastos esenciales del hogar; autorizando a la Secretaria de Hacienda a emitir Orden de Pago. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link:

[...]

para el período comprendido entre el 10 de enero de 2026 y el 11 de mayo de 2027. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-41.pdf 

DCTO. Nº 42 (07/01/2026): Otorgando ayuda económica por la suma total de PESOS CIENTO 

---------------------------------- CINCUENTA MIL CON 00/100 ($ 150.000,00), a favor de la Sra. 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/digestodigestomunicipal-prueba-php/
https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-36.pdf
https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-37.pdf